
PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE JULHO DE 201762

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licit atório nº 106/2017
Chamada Pública nº 03/2017

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que está 

aberto até o dia 31 de Julho de 2017, às 09h00min, o prazo para habilitação dos grupos 
formais e informais na Chamada Pública nº 03/2017, a qual visa à aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de 

Ensino. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através 

do site www.fredericowestphalen-rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 07de julho de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licit atório nº 104/2017
Pregão Presencial nº 66/2017

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 21 
de Julho de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 

66/2017, o qual visa aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 

da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Julho de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO ALTO URUGUAI - CIMAU

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2017

JOSÉ ARNO FERRARI, Presidente do Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai –
CIMAU, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e com funda-

mento
no artigo 24, inciso II e artigo 23, § 8°, da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações
posteriores, DISPENSA a licitação para a contratação da empresa Garbin Tecnologia 

Ltda -
ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 24.785.948/0001-68, com sede na Rua Getulio Vargas,
Centro, cidade de Rodeio Bonito – RS, CEP 98360-000, no ramo prestação de serviços 

de
informática para a alteração e adequação de website do Consórcio Intermunicipal do 

Médio
Alto Uruguai – CIMAU. Será pago o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 

para
alteração e adequação do website e o valor mensal de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) 

para
manutenção, assessoria e licença de uso. Esta Dispensa de Licitação é ratifi cada e pu-

blicada
na imprensa ofi cial, para a sua efi cácia.

Rodeio Bonito – RS, 29 de junho de 2017.
JOSÉ ARNO FERRARI - Presidente

FREDERICO WESTPHALEN

Polícia Civil/Divulgação

Homem é preso após 
descumprir medida protetiva

Policiais da Delegacia de Fre-
derico Westphalen prenderam 

na manhã de ontem, 7, no bairro 
São Francisco de Paula, em FW, 
um homem de 29 anos. Segun-
do a Polícia Civil, o indivíduo teria 
descumprido medida protetiva 
de urgência que o proibia de se 
aproximar da ex-companheira. O 
fato teria acontecido na noite de 
28 de junho. A prisão preventi-
va do acusado foi decretada na 
quarta-feira, 5. O preso foi enca-
minhado ao Presídio Estadual de 
Frederico Westphalen.

Indivíduo de 29 anos foi detido 
no bairro São Francisco de Paula, 
em Frederico Westphalen

POLÍCIA


